敬送：«系所名稱»
通識教育中心  通報
113.05.17

主旨：檢送113-1學期補助通識教育課程申請表（含教學助理、課輔助理、交通費、教學材料費），敬請各系所轉知所屬教師知悉，並於113年6月3日（一）中午12：00前送申請相關表件至本中心辦理，敬請查照。

說明：
1、 依據「國立臺東大學補助教學要點」及「國立臺東大學通識教育中心補助教學作業原則」辦理，審查結果須送教學發展中心。
2、 各項經費申請敬請教師詳閱以下法規，填具申請表並檢附教學大綱，爰請各位教師踴躍申請。
(1) 「國立臺東大學通識教育中心補助教學作業原則」（如附件一）
(2) 「國立臺東大學補助教學要點」（如附件二）
(3) 「國立臺東大學教學助理制度實施要點」（如附件三）
3、 各項補助教學申請表電子檔，亦可至通識教育中心網頁下載（中心課程簡介/相關文件下載）。
4、 113-1學期獲交通費、教學材料費補助課程之教師，應於期末考結束後一週內，將「成果報告」電子檔回傳至通識教育中心，以做為後續補助審查之參考。

         此致

各系所

通識教育中心   敬啟
業務承辦人：通識教育中心行政助理李佩真（分機2208）

1

收件編號：       (通識教育中心填寫)                                                               113.05.14製
國立臺東大學  113年度第1學期  通識教育課程補助教學材料費  經費申請表
	申請
系所

	教師
姓名

	開課
班級

	課程
名稱

	概估選課人數

	Email

	校內分機、手機

	補
助
項
目
說
明
	詳述需求說明：(簡述項目用途與課程相關性)

	項目
	單價
	數量
	總價
	備註

	經費總計

	申請人
簽名

	系所主管核章

	申請日期：

◎申請須知：
一、本校教師優先，教學材料費補助僅限上課操作用耗材類（一般列印用紙及印表機耗材除外），不含設備費或軟體類等非耗材類。
二、補助金額依修課學生數核給，每人以二百元為原則，單一課程補助上限為一萬元。
三、實報實銷。
四、獲補助之課程，其補助金額將依實際經費額度調整。
五、請於113年6月3日(一)中午12：00前填具此申請表並檢附教學大綱，紙本經系所主管核章後，紙本送通識教育中心行政助理李佩真彙整，電子檔請傳送至chloe3518@nttu.edu.tw。
六、如申請經費有疑問，請電洽通識教育中心行政助理李佩真（分機2208）。

收件編號：       (通識教育中心填寫)                                                             113.05.14製國立臺東大學  113年度第1學期  通識教育課程補助交通費  經費申請表
	申請
系所

	教師
姓名

	開課
班級

	課程
名稱

	Email

	校內分機、手機

	經費補助優先範圍
(若有請打)
	□服務學習課程 (課程依課程綱要或選課系統備註「服務學習課程」為標準)
□近兩年之新進教師

	補
助
項
目
說
明
	以下欄位均為必填欄位，請申請教師填寫資料務必完整正確以利經費審核。

	預計出發日期
(如：113/10/29)
	參訪地點
(如：臺東-池上-臺東)
	行程
	需求車型
	經費需求金額（元）

	□半日
□一日
	□大型巴士(40人)     輛
□中型巴士(20人)     輛

	詳述需求說明：(簡述教學目的、行程規劃)

	申請人
簽名

	系所主管核章

	申請日期：

◎申請須知：
一、僅適用本校通識教育中心所屬課程之「本校專任教師」。
二、單一課程補助一次行程為限，行程規劃以一天以內。
三、獲補助之課程，其補助金額將依實際經費額度調整。
四、請於113年6月3日(一)中午12：00前填具此申請表並檢附教學大綱，紙本經系所主管核章後，紙本送通識教育中心行政助理李佩真彙整，電子檔請傳送至chloe3518@nttu.edu.tw。
[bookmark: _GoBack]五、如申請經費有疑問，請電洽通識教育中心行政助理李佩真（分機2208）。
收件編號：       (通識教育中心填寫)                                                                                113.05.14製
國立臺東大學  113年度第1學期  通識教育課程教學助理/課輔助理申請表
	申請
系所

	教師
姓名

	開課
班級

	課程
名稱

	Email

	校內分機、手機

	申請教學助理類別(請打)
	□實驗教學助理(TA)     □術科教學助理(TA)     □課程教學助理(TA)     □課輔教學助理(TU)
	申請優先排序
	請填寫數字排序1及2
(    )教學助理(TA)
(    )課輔助理(TU)

	優先補助情形(若有請打)
	□寫作課程     □實驗課程     □實作課程     □戶外課程     □曾獲院級或校級通識優良教師者

	補助項目說明
	一、請詳述需求說明:（可參考教學助理制度實施要點第三點相關工作內容填寫）
二、請說明補助之必要性
三、請說明預期成果

	申請人
簽名

	系所主管核章

	申請日期：

◎申請須知：
一、申請通過與否將依實際經費額度調整。
二、請於113年6月3日(一)中午12：00前填具此申請表並檢附教學大綱，紙本經系所主管核章後，紙本送通識教育中心行政助理李佩真彙整，電子檔請傳送至chloe3518@nttu.edu.tw。
三、如申請經費有疑問，請電洽通識教育中心行政助理李佩真（分機2208）。
附件一
國立臺東大學通識教育中心補助教學作業原則
105學年度第1學期第1次通識教育中心會議通過(105.12.26)
105學年度第2學期第2次校務基金管理委員會通過(106.03.30)
106學年度第1學期第1次通識教育中心會議修定(107.01.08)
107學年度第2學期第3次通識教育中心會議修定(108.06.19)
111學年度第1學期第1次通識教育中心會議修定(112.01.12)
112學年度第1學期第1次通識教育中心會議修定(113.01.10)
一、依據：為增進本校通識教師教學效能及學生學習成效，提升通識教育品質，依據「國立臺東大學補助教學要點」訂定「國立臺東大學通識教育中心補助教學作業原則」(以下簡稱本原則)。
二、補助項目如下：
(一)教學助理、課輔助理。
(二)交通費。
(三)教學材料費。
三、補助對象：
(一)本校教師優先，交通費僅限本校專任教師開設之課程。
(二)欲申請補助之通識課程已獲得校內外相關經費補助者，不得依本原則申請補助。
四、申請及審查：
(一)申請者應填具申請表並檢附教學大綱，經所屬學系（所、中心）主管簽核後，依本中心公告期程提出申請。
(二)申請案由本中心「中心(院務)會議」審查並公告審查結果。
(三)各項申請補助項目審查結果，於開學前一週送教學發展中心。
五、補助經費項目分配：
教學助理、課輔助理經費，不得低於本中心年度總補助款之百分之二十五，且課輔助理經費，不得低於「教學助理、課輔助理」合計經費之一半；其餘經費由本中心運用於交通費、教學材料費。
六、各類申請補助原則如下：
(一)為使更多支援通識課程的教師獲得補助，故每門課以補助一項為原則（「教學助理、課輔助理」、「交通費」及「教學材料費」三項補助擇一申請）。
(二)「教學助理、課輔助理補助」其補助原則為：
1.每位教師每學期至多以申請兩位教學助理(兩門課程)為原則。
2.通識課程教學助理、課輔助理之配置優先情形如下：寫作課程、實驗課程、實作課程、戶外課程、曾獲院級或校級通識優良教師者。
3.本原則未盡之處，依本校「教學助理制度實施要點」辦理。
(三)「交通費補助」適用對象為本校專任教師開設之課程，其補助原則為：
1.單一課程補助一次行程為限，行程規劃以一天以內。
2.經費補助優先範圍如下：
(1)前學期繳交成果報告且內容充實 (過於簡略者，將不列入優先補助範圍)。
(2)服務學習課程 (課程依課程綱要或選課系統備註「服務學習課程」為標準)。
(3)近兩年之新進教師。
(四)「教學材料費補助」適用之原則為：
1.教學材料費補助僅限上課操作用耗材類（一般列印用紙及印表機耗材除外），不含設備費或軟體類等非耗材類。
2.補助金額依修課學生數核給，每位學生以補助200元為原則，單一課程補助上限為一萬元。
3.有其他特殊需要，經院(中心)會議審查通過者。
七、成果報告：
獲補助之課程應於規定期間內辦理經費結算，於期末考結束後一週內繳交成果報告（電子檔上傳至網路學園），以做為後續補助審查之參考。
經核定之補助案，若無繳交成果報告，下一學期將不予補助；如因故無法執行或無法完成時，請於期中考前告知，以利經費轉移運用。
八、經費來源：由教育部相關補助計畫經費或校務基金支應，經審查後核定補助金額。
九、本原則如有未盡事宜，悉依本校補助教學要點及相關規定辦理。
十、本原則經院務會議通過，送校務基金管理委員會核備，校長核定後實施，修正時亦同；本原則修正若未涉及校務基金經費動支，免提校務基金管理委員會審議。

[image: D:\業務資料\03--教學材料.交通費.TA.TU\109-2\01--法規\國立臺東大學補助教學要點109.11.12_頁面_1.jpg]附件二
附件二

[image: D:\業務資料\03--教學材料.交通費.TA.TU\109-2\01--法規\國立臺東大學補助教學要點109.11.12_頁面_2.jpg]
[image: D:\業務資料\03--教學材料.交通費.TA.TU\109-2\01--法規\國立臺東大學教學助理制度實施要點(109.11.12通過)_頁面_1.jpg]附件三
附件三

[image: D:\業務資料\03--教學材料.交通費.TA.TU\109-2\01--法規\國立臺東大學教學助理制度實施要點(109.11.12通過)_頁面_2.jpg]
image1.jpg
BIERABHYHHERI

10052 4 % % 1 30 8 3R 48 & 383838 (100. 11. 24)
1045 4 5 31400 3 1 R B % 305 & 9:323(105. 01, 07)
105% 4 % % 19 30 8 1 R85 & 3838318 (105. 09. 29)
1054 4 $ 25 80 4 1 RERBE 208 & 33838 (106. 06. 27)
1075 44 422 80§ 2R 208 4 338 18(108. 04. 18)

1094 4+
IBRE S04 o
1128 5% %

#

s

BB

FI2MF 1 R4% ¢ $818109.11.12)
MR e REE 11111, 10)
B 2R &R (112, 12.07)

— HIZRRZMUTHBARARBRS CALEF K MEHPHR  TE THXERX

BHMARE R ) (AT HHBARE)
I RREDAMBRKEIREHR > HBIRE T
(—)# 2w
(ZIRBE -
(ZOHEHME -
ZCFHRFE

(P FERAALPFRIMMBERE  RER  2RAS AL ENE

AT E

CRIBHEBMT Pt ifRd e

(D&HBREMPF R - £ FOERFEENEFELR -

7~ AT
(B EERNHEAN —BEHPRR A -

(DX RERFRFENGE - 22 PO FEARYRZE 52 2+ 2R LEERFE
REyZAT) R EE R AR AN REE 2 —F | Rtk b hr B2 F

SHEARREE  HEMH R RGN RN

bR

N
P3

FEram RE R M EIE 2 FOk R R o BN RS T P E M

R P ORITRARHZEYEE WA AERLETERARRELF R -
AL T HEYEME  RARKEYERERE LS ) P RN SYE R

(=) BB 2 ORI PUTH RS BREA NS INAREBEE > B EHE

FESAHR UM A T B RE A  HEENAE) -

(DRBPTRARZABRE 4 ARRETHEN B BRI TRE - AR
Mo FEFREBRFRZTRRY - HFEFERRRAGHERRE - RRARKE®
BAFH Kk BRERKEG A > BRI REMEFRNE AR E K
ZHERTEAMEITEARA > RAHLLFEE  pRNERE AT BEFHERA

PP EERTS  BERAEEEL  BELFEEER -
(E)ERELMAKZERAAETZIRS -
() RBERHZHT2 ERLRBE -
(B)EAKRA LA EHRGEN -

HERERAELARTIE2ER  IIABEEEHEHEPHERLF -

£ ARBARETREEMY ) A RARRTERG R RE > R RS

(=) FTHH - S35 BRE- 4RRERE > FAANREZEHYIRE

image2.jpeg
(=) @ EHYEAKRBELT
AT 2R BRERRELNEZAT (@RS > BARIAANELAHHEE) o
2. MBS ERE (BRAELALSRERLALHE TRHLERE, ABE) o
3. LR B o
AN RBEAAE T HEMMN R A RS
() HEAH BB R L3RR AR (— AR T EP A A REP R RAEM IR IL ) R4k tl
BREMME IR
(D) HB R TIRGE RSB L > BARE ALAHRA
(AR EBRESE 8% $82 PoeRELREE -
o~ BB R BN R AT RRRS (EFH LS ZERERE) UMLKY EE2 S
%‘- °
+ o RBBAERE  HHUFT UM T ECE IR L -
t— o ARBAREFE > SRR EHE -
‘o REBEMBCFER BRBEALTELE S0 MH KRS EREA T S LA
AEBEEERTARHBEALEED X AREHBEALTFEZECFH -

image3.jpeg
BIERAFHENEHETHEE

97 BEEF—RIMEF 3 RUMHEHRAB(0712.25)

97T HEEL2EME | ARBEASERE B M E8(98.04.20)

97 HEEL 2 BIME 3 RUAHBRBH(98.05.21)

98 RARE L FME | REHESERE R €5 EMHRM8.11.05)
98 EFZE 1 FHME 3 RUHEHAH(98.11.26)

98 FAERE 1 FIME S ROH RS ERE A €5 ERHRE099.01.19)
99 S E 1 LI 4 R G HE5(99.12.23)

100 S 2 1 23 F 3 RMH§WH5:5(100.11.24)

102 8458 120 E 3 RUH§HRH5(102.12.26)

103 #4524 1 $8E 3 k4% ehiEag (10312.18)

104 4% 1 8% | REEFHHEHRAE (10501.07)

105 #4852 8% | REEFUHFEHRAE (106.06.27)

107 45 1 #HF 3 KM eHAE (10712.13)

107 #4£EE2$MF | RRHESEFRLA B ELERA (108.03.06)
108 £ E | $HF 1 kM €iRigd (108.10.03)

L0S AR F 2 2MME 1 RHUMBEHRER (109.04.09)

109 4% 1 #ME | MHeHREF R (109.11.12)

— BHYXERRPEUATHBABRAEGHEHEHE > RABERTREL L EHE > BEHGH

FREEZEHE  BUE AT ERREHEHEFETELE  (UTHBEARE) -

= AEE G TR | GRERABREBATTRERE FEE 18] SRIEHGH
EPTAZBAEREAL T2 RAREL -
AT THRRHG o BERERS  FERBEREG o

E LBz FETXEAZBABYBEGHESR  HENERFEERE  TREEELNE

B2 M RAGESTHNE I FEBRRUGHEST  RATPEREINETRER A

T RS

(F) ERHEHE RATRIZFL  SBRRUGHELENE > FAERALET AT
B RAMNEOLNE  REET  HERLEE LEAZLAE - BETRADH - BAER
RERGEREHA) BAFETRTY BUHEABRETRATHRAEE s  FEERER
- MATREMMNG  BTEEARRETE TS EM e -

(=) REMLHE BAKRBHUGHRELENE  BAHPHY T - AN AR BHERES
FREHEERAE (LWARKRRGFEMNE ) - SEREHA > GEE2) [ ERUERER
HARF o

(2) WAt F o | B bR B2  BARBHGHETLENE - Hoh HERTHRE T
o HARNROK REEE  HEFEER - L@a2AE BH EREM - B
EREBELE TR REHERBZIRS -

(W) BERUPHE  ARASTERLER ARFLHHTERT > FAGRALRTEHR
REBRNIIEETE - LABITENR AR B B4 LR - BrRegh - 54
ZAFHIKRENTEEH - AT EEHMM P asdm -

(R) RHEHLHE  BARBHGHELINE > BAARBAEHNERERHEE RSN R4E
BREFENE A AN LERHRBESHE WA RE o2 Rk -

HEDEFEERERABHEHEL Y s R LN B A RE —BTF B ATH R SR

M RHBHR T CBME -

W HEYEZEE RAOHBRRBETAME - AV FRERRS HHRBATE
B BEHENER AR T

(—) HEHEE — - —HUARALH —FH(S)N ERA B Lz L2 4 AR > E4H
REFBEHREYEGRRIEBHGHRI B LB EE (B2 wWEALLER ) BF— %
REWZEAN —FHEE TR GEDPRB LTI I+ F = =  wBEARENREL
M2 Y PR EERPARLT AT AT -

(=) BRHRLHEZA > UARERZLECHERARE  RELVEURRT AP Z T4 4
BR -

(Z) #29E (AREHE) wABHREARE (LB FHMER  RERSE)  SERUGRER
(Fs) Bk > FARZATLSE ERGHEMFRA

image4.jpeg
() HEYBENTOELBEXLY ~F R L L PR ESHBEEREHCAR T OEREE -

(B) BRI BRLAMPER P B LA RMBE D =) H—erJ:Zi%‘?II A BN T H S
YRBEZE | FPURAE BBBRFLTHEYELTY  BUERNEEHAE N ABRIFER
RERFER TR PP RIFPEREL > & 4’rr$4‘x‘£$ﬁ-ﬁ*‘§')ﬁ

RFEMBALHENEE BEHBREENELE NMARBEE SAHMLHELISBE_ITREREAR
A .

7 RBERZEL REGARHRZ T HEYEREETRRR o A B SRR P o EN =
EmPIAMBERA LR IRE > £ UL o

£ HPEYEZEE  HUKRENRERLAR > LURLERRE L AR FERLE— ¢$ﬁ6§.7}‘imﬁﬁﬁ
BT EHAHEEE SO ELHE S NP EROHEYE (RIIRBIERRE) AR
FHRHRER FhHREECRE  SHBRLRRGE R PoeRFHaag HEx -

A ¢' L2 Sphe B HE éfg}?—ﬁu

=) BRYEHEHEIHEG > FHGEHEHR  REARER (Fo) B2 RABERARSE
HEHERPHR (£ %‘ia‘%&?lﬁ) A=ty (2BFH) aHBEER (Fo) REFH

(=) REH LY EGHRER(FOORBALIERAEHRHR TR IBAEAHE TR 82
RECHBZRGEHEGHR PO eHEE -

(2) BLHLBE R -8 HRER(FPO)FELOBEEGNHEE BN TR LY H
T LB RERDFEHBER BRI OREREE -

- BB BRREL RN LY E2 G B ELBUZ T LARA -
HEHHERBLBHBAG BLFEE " FHUBFNLALELF—PAARA 52 HUEF A
NAB/ER -
#i*‘ﬂﬁﬁi?.*ﬁa‘? FNAETEEE > FFHARMN AU LB RBREL YRR
ERBER A RIRRAEEE > REHEE -
T HEYERBELLEE - FEARKRAST F L8 F A

(—) B2 ELE REERPHEZ EHAHLE L EPITHER

(D) H2HEERLALE  THRBHGRERZERNIIGAF Y EE=SEI ;AL -

(2) Emaimmpey Y s TSR R RSS2 R -

HEPH2 R2ERE > AEEN 4T EFHEYEATRR AT a 2+ EAHE
B SRR R A HEERPOEETRATNE > REHEREAFOP S EEMERE N
KRR ELE - RE2 G MR AT ONR— PP HEHERET ¢ F 2K
(¥ 2P UBEAEGIE -
T BERR BRBERLRHT MMM T ECE LE -
T ARZBAREFTY ARARMEAEHE R LEHHBCHER ERELALEELE
CHHE  RESBRBEA TR SCEETFE AEREEERTRARERLEEH L ARK
HEALEHELEAEER -